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Szpadel 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest szpadel przeznaczon y do stosowania przy 
pracach budowlanych lub ogrodniczych. 

Znane są konstrukcje szpadli które składają się z płótna szpadla , styliska oaz 
uchwytu,które połączone są ze sobą tworząc konstrukcyjna całość. 

Ze świadectwa rejestracyjneg o n r 1889 znany jest wzór szpadla o cechach 
określonych w  istocie wzoru . 

Istota szpadla według wzoru przejawia się w jego kształci e które nadaj e stylisko , 
które skład a się z profilowanej stopk i ,  wzmocnieni a ora z części prostej o 
charakterystycznym kształci e lini i bocznej. 

Kształt szpadla uwidocznion y został w załączonym materiale ilustracyjny m na 
którym fig. 1  i 2 przedstawi a szpadel w widoku czołowym, natomiast fig.3 w  widoku z 
boku. 

Szpadel ma łączną długość okoł o 1,1 m liczon ą od krawędzi płótna d o końc a 
uchwytu przy czym stylisko ma kształt kołowy, zaś n a długośc i około 1 5 cm wygięte jest 
do przodu, natomiast n a długości około 45 cm o d krawędz i ostrza płótna osadzon a jes t 
część prosta zakończon a uchwyte m ,  który odgięt y jest d o przodu tworzą c kąt rozwarty 
z osią części prostej styliska natomias t na płaszczyźnie czołowej płótna umiejscowion a jest 
stopka styliska. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Szpadel charakteryzuj e się tym, że składa się z płótna z  łukowo wygiętą stopką ze 
wzmocnieniem oraz części proste j styliska im a łączn ą długość okoł o 1,1 m liczon ą od 
łukowej krawędz i płótna d o końc a uchwytu ,  przy czym stopk a styliska z wzmocnieniem 
osadzona jest na płótnie w odległości około 1 5 cm o d krawędzi ostrza i na długoś ć około 
40 cm jest profilowana prze z łukowe wygięcie skierowan e do przodu n a długości okoł o 
15 cm ,  natomiast o d końca wzmocnienia o  długośc i około 4 5 cm o d krawędz i ostrza 
płótna osadzon a jes t część prosta styliska zakończon a uchwyte m który odgięt y jest d o 
przodu tworzą c kąt rozwarty z  osią części prostej styliska prz y czym na płaszczyźnie 
czołowej płótna umiejscowion a jest stopka styliska ja k pokazano w  material e ilustracyjnym 
fig li3 

2. Odmiana szpadla charakteryzuje się tym, że ostrz e płótn a szpadl a ma kształt 
stylizowanego trójkąta o zaokrąglonym wierzchołku Jak w materiale ilustracyjnym fig. 2 
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